
ΠΡΑΞΗ  25/ 10-10-2011 

 

      Το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Α/θμιας Εκπ/σης (ΠΥΣΠΕ) Νομού Ευρυτανίας που έχει 

συσταθεί σύμφωνα με τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 21 του Ν. 1566/85 «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης». 

2. Του άρθρου 3 του Ν. 2188/94 (ΦΕΚ 18/16-2-94 τ.Α΄) με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων Διοίκησης της 

Εκπ/σης και άλλες διατάξεις». 

3. Του Π.Δ. 1/2003 τεύχος Α΄. 

4. Την αριθ. 3899/18-08-2010 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας  

Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας, με θέμα: «Συγκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Α/θμιας Εκπαίδευσης Ν. Ευρυτανίας». 

5. Την αριθ. 23/04-01-2011 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας  

Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας, με θέμα: «Ανασυγκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Α/θμιας Εκπαίδευσης Ν. Ευρυτανίας». 

6. Την αριθ. 5401/05-09-2011 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας  

Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας, με θέμα: «Ανασυγκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Α/θμιας Εκπαίδευσης Ν. Ευρυτανίας». 

 

            Συνήλθε σήμερα 10-10-2011, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 στο Γραφείο του Διευθυντή της 

Δ/νσης Π.Ε. ύστερα από την αριθ.  105/ 07-10-2011 πρόσκληση του Προέδρου. 

 

            Στο Συμβούλιο προσήλθαν και έλαβαν μέρος οι εξής: 

1. Τσαπρούνης Αθανάσιος του Γεωργίου, Διευθυντής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Ν. 

Ευρυτανίας, ως Πρόεδρος. 

2. Kελέσης Αντρέας του Δημητρίου, Διευθυντής του 1
ου

 7/θ Δημοτικού Σχολείου Καρπενησίου, ως 

τακτικό μέλος. 

3. Ζάγκας Ελευθέριος του Θωμά, Διευθυντής του 4
ου

 6/θ Δημοτικού Σχολείου Καρπενησίου, ως 

τακτικό μέλος. 

4. Ευθυμίου Ιωάννης του Θεοφάνη, δάσκαλος του  4
ου

 6/θ Δημοτικού Σχολείου Καρπενησίου, ως 

τακτικό αιρετό μέλος.  

5. Μοτσιόλας Σιδέρης του Βασιλείου, δάσκαλος του 4
ου

 6/θ Δημοτικού Σχολείου Καρπενησίου, ως 

τακτικό αιρετό μέλος. 

 

          Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και με την παρουσία της  γραμματέως του Συμβουλίου Καντλή 

Γεωργίας, ο Πρόεδρος εισηγείται τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 

 

ΘΕΜΑ 1
ο  

:  Επικύρωση του αριθ. 24/ 04-10-2011 πρακτικού. 

ΘΕΜΑ 2
ο  

:  Μονιμοποίηση εκπαιδευτικών. 

ΘΕΜΑ 3
ο
:  Διάθεση εκπαιδευτικών για συμπλήρωση ωραρίου. 

ΘΕΜΑ 4
ο
:   Αναγνώριση προϋπηρεσίας νεοδιόριστων εκπαιδευτικών. 

 

Θ Ε Μ Α  1
ο  

Διαβάζεται από το γραμματέα και επικυρώνεται το παραπάνω πρακτικό. 

 

Θ Ε Μ Α  2
ο  

 

Μονιμοποίηση εκπαιδευτικών.
 

 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η  

 

            Ο Πρόεδρος του ΠΥΣΠΕ, έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 2683/5-2-1999, άρθρο 40 (ΦΕΚ 19/9-2-99 τ. Α΄). 

2. Το Π.Δ. 1/2003 (άρθρο 11, παρ.17) 

3. Το αριθ. 46026/Δ2/25-6-2007 έγγραφο του ΥΠΕΠΘ με θέμα «Μονιμοποίηση εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

4. Την αριθ. 48758/Δ1/29-4-2011 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών 

λειτουργών Α/θμιας Εκπ/σης από περιοχή σε περιοχή μετάθεσης». 

5. Το αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ. 24.6/431/6846/11-6-2003 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. 

6. Την αριθ.Φ361.1/468/97761/Δ1/12-08-2009, (ΦΕΚ 653/18-08-2009τ.Γ΄), Υ.Α. με την οποία 

διορίστηκαν οι δάσκαλοι και οι νηπιαγωγοί. 



7. Το γεγονός ότι οι παρακάτω εκπαιδευτικοί συμπλήρωσαν διετή πραγματική και ευδόκιμη 

υπηρεσία  από το διορισμό τους και κρίθηκαν κατάλληλοι για μονιμοποίηση. 

Ε ι σ η γ ε ί τ α ι  στο Συμβούλιο 

 

τη μονιμοποίηση των εκπαιδευτικών του νομού μας που συμπλήρωσαν διετή ευδόκιμη υπηρεσία  από 

το διορισμό τους 

 

Τ ο  Σ υ μ β ο ύ λ ι ο  

 

αφού άκουσε την εισήγηση και είδε τις σχετικές με το θέμα διατάξεις 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  

 

Α .   Π  ρ  ο  τ  ε  ί  ν  ε  ι   τ  η   μ  ο  ν  ι  μ  ο  π  ο  ί  η  σ  η  των παρακάτω εκπαιδευτικών     

      ως ακολούθως: 

 

1. Θασίτου Πηνελόπη  του Κωνσταντίνου, κλάδου νηπιαγωγών, από 18-8-2011. 

2. Κουτσιαμπέλα Αθανασία του Βασιλείου, κλάδου νηπιαγωγών, από 18-8-2011. 

3. Σταυρίδου Εύχαρις  του Κωνσταντίνου, κλάδου νηπιαγωγών, από 18-8-2011. 

 

Θ Ε Μ Α  3
ο  

Διάθεση εκπαιδευτικών για συμπλήρωση ωραρίου. 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η  

 Ο Πρόεδρος του ΠΥΣΠΕ, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 12, του άρθρου 14 παρ.14 και του άρθρου 15 του Ν.1566/85 

με θέμα: «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 167 τ.Α΄. 

2. Το άρθρο 11 παρ. 14 του Π.Δ. 1/2003.     

3. Το γεγονός ότι η εκπαιδευτικός κλάδου Π.Ε 16(Μουσικής)  Αποστολοπούλου Παναγιώτα   δε 

συμπληρώνει το προβλεπόμενο από το Νόμο υποχρεωτικό ωράριο στο Δημοτικό Σχολείο που 

υπηρετεί. 

4. Το γεγονός ότι ο εκπαιδευτικός κλάδου Π.Ε 11 (Φυσικής Αγωγής)  Μάλλιος Χρήστος δε 

συμπληρώνει  το προβλεπόμενο από το Νόμο υποχρεωτικό ωράριο στο Δημοτικό Σχολείο που 

υπηρετεί. 

5. Τις ανάγκες των σχολικών μονάδων σε εκπαιδευτικό προσωπικό. 

 

                  Ε ι σ η γ ε ί τ α ι  στο Συμβούλιο  

 

            τη διάθεση των εκπαιδευτικών   για τη συμπλήρωση του υποχρεωτικού τους ωραρίου. 

 

 Τ ο  Σ υ μ β ο ύ λ ι ο  

 

       αφού άκουσε την εισήγηση, είδε τις σχετικές με το θέμα διατάξεις 

 

         α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  

    Π ρ ο τ ε ί ν ε ι  τ η   δ ι ά θ ε σ η  για συμπλήρωση του υποχρεωτικού τους  

ωραρίου:  

1. Της  Αποστολοπούλου Παναγιώτας  , εκπαιδευτικού Μουσικής  από το 3
ο 

6/θ Δημοτικό 

Σχολείο Καρπενησίου στο 1
ο
  7/θ  Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου και για δώδεκα  (12) 

ώρες, από 10-10-2011 μέχρι τη λήξη του διδακτικού  έτους 2011-2012.  

2. Του Μάλλιου Χρήστου  , εκπαιδευτικού Φυσικής Αγωγής  από το 2
ο
 
 
12/θ Δημοτικό Σχολείο 

Καρπενησίου  

• στο  3/θ Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου  για πέντε (5)ώρες, από 10-10-

2011 μέχρι τη λήξη του διδακτικού  έτους 2011-2012.  

• στο  Γραφείο της Δ/νσης Π.Ε. Ευρυτανίας  για τρείς (3)ώρες, από 10-10-2011 μέχρι 

τη λήξη του διδακτικού  έτους 2011-2012.  

 

Θ Ε Μ Α  4
ο  

 

Αναγνώριση προϋπηρεσίας νεοδιόριστων εκπαιδευτικών. 

 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η  



 

 Ο Πρόεδρος του ΠΥΣΠΕ, έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 1/2003 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000(ΦΕΚ 78/2000 τ.Α΄) 

3. Την αριθ. Δ2/10558/19-9-2000 εγκύκλιο διαταγή του ΥΠΕΠΘ με θέμα: «Αναγνώριση 

προϋπηρεσίας εκπαιδευτικών σύμφωνα με το Ν. 2817/2000». 

4. Τις ρυθμίσεις του κεφ. Γ, παρ. 1.3 περ. α και παρ. 1.4 της αριθ. Φ.361.23/110/118468/Δ1/22-

10-2007 εγκυκλίου διαταγής του ΥΠΕΠΘ με θέμα: «Μεταθέσεις εκπ/κών λειτουργών Α/θμιας 

Εκπ/σης». 

5. Το αριθ. Φ.361.4/21/30375/Δ1/16-3-2010 έγγραφο του ΥΠ.Π.Δ.Β.Μ.Θ με θέμα: «Αναγνώριση 

προϋπηρεσίας.» 

6. Το αριθ. Φ.361.4/72/97643/Δ1/10-9-2007 έγγραφο του ΥΠΕΠΘ με θέμα: «Αναγνώριση 

προϋπηρεσίας σε παιδικούς και βρεφονηπιακούς σταθμούς.» 

7. Τις ρυθμίσεις του κεφ. Α΄, παρ. 2.2 περ. α της αριθ. 140341/Δ1/8-11-2010 εγκυκλίου διαταγής 

του ΥΠ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. με θέμα : «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης». 

8. Το αριθ. 3422/10-10-2011  έγγραφο της Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης  Ευρυτανίας με το οποίο μας 

διαβιβάστηκαν οι αιτήσεις των νεοδιόριστων εκπαιδευτικών κλάδου Π.Ε. 60 για αναγνώριση 

προϋπηρεσίας. 

 

Ε ι σ η γ ε ί τ α ι  στο Συμβούλιο 

            

την αναγνώριση προϋπηρεσίας των νεοδιόριστων εκπαιδευτικών κλάδου Π.Ε. 60. 

 

Τ ο  Σ υ μ β ο ύ λ ι ο  

 

αφού άκουσε την εισήγηση και είδε τις σχετικές με το θέμα διατάξεις 

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  

 

   Π ρ ο τ ε ί ν ε ι  να αναγνωρισθεί ως δημόσια εκπαιδευτική υπηρεσία: 

1. Η προϋπηρεσία  (Ε: 00, Μ: 08, ΗΜ: 00) της Τσιλιγκερίδου Παρθένας, νεοδιόριστης 

εκπαιδευτικού Π.Ε.60, η οποία εργάστηκε σύμφωνα με την αριθμ. 

Φ.471.12/142/884756/Σ.3936/11-09-2008 απόφαση του Υπ. Εθνικής Άμυνας με 

σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου πλήρους ωραρίου (8 μήνες) στο Βρεφονηπιακό 

Σταθμό Βέροιας ,ως νηπιαγωγός, από 23-09-2008 έως και 23-05-2009. 

2. Η προϋπηρεσία  (Ε: 02, Μ: 11, ΗΜ: 26) της Τενέντε Άννας-Χαράς, νεοδιόριστης 

εκπαιδευτικού Π.Ε.60, η οποία εργάστηκε στο Βρεφονηπιακό Σταθμό ¨Το περιβόλι 

της Γιαγιάς¨ που είναι νομικό πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου μη κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα (σύμφωνα με το ΦΕΚ 493/16-06-1989) ως νηπιαγωγός πλήρους 

απασχόλησης με σχέση εργασίας αορίστου χρόνου, από 02 Οκτωβρίου 2006 έως και 

28 Σεπτεμβρίου 2009. 

 

 

Για το λόγο αυτό συντάχθηκε η παραπάνω πράξη και υπογράφεται: 

        Ο Πρόεδρος                            Τα Μέλη                                              Η Γραμματέας 

 

Αθανάσιος Τσαπρούνης                             Κελέσης Ανδρέας                                      Καντλή Γεωργία 

 

                                           Ζάγκας Ελευθέριος 

 

                             Ευθυμίου Ιωάννης 

 

                                                                  

                                                                       Μοτσιόλας  Σιδέρης 


